meninggalkan Cordoba untuk mencari

ilmu ke negeri-negeri lain di wilayah

Timur. Beliau kemudian rihlah

thalabul ilmu menulis dan belajar

dengan para ulama yang ada di Mesir,

Iskandariyah, Mansurah, al-Fayyun,

Kairo, dan wilayah-wilayah lainnya,

hingga beliau wafat pada malam senin

tanggal 9 Syawal tahun 671 H/1272 M